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CAVANJE KCRUPCIJE Ne. Bus

Né mbéshtetje té nenit 5, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, pika 1.1.1, nenit 12 paragrafi 1,
nénparagrafi 1.5 dhe nenit 22, paragrafi 3, t€ Ligjit Nr.08/L-017 pér Agjencingé pér
Parandalimin e Korrupsionit, nenit 21 paragrafi 2 & Ligjit nr. 06/L-011, pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, neni 11, paragrafi 4, i Rregullores Nr.
03/2023 pér Procedurat pér Hetimet Administrative né Agjenciné pér Parandalimin e
Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, me daté 03.02.2026,

nxjerré kété:
VENDIM

[. Mbyllet rasti me numér t& referencés: YKOMMOQ-0253, pér ish zyrtarin e lart¢ Fatir Berzati,
Drejtor i Drejtorisé s& Inspeksionit né Komunén e Mitrovicés sé Veriut, pér shkak se né rastin
konkret nuk &shté konstatuar situaté konfliktit t& interesit pérkatésisht papajtueshméris¢ me
ushtrimin e funksionit publik sipas dispozitave té Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t&
Interesit.

II. Ky vendim é&shté¢ pérfundimtar n¢ procedurén administrative dhe i njé&jti publikohet né
uebfaqen zyrtare t& Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit.

Arsyetim

. Rasti i hapur nén dyshimin pér situaté t& mundshme t& Konfliktit t& Interesit, respektivisht
papajtueshméri me ushtrimin e funksionit publik pér ish zyrtarin e larté Fatir Berzati, Drejtor i
Drejtorisé sé Inspeksionit né Komunén e Mitrovicés s¢ Veriut, éshté trajtuar sipas procedurés
s¢& paraparé me Ligjin Nr. 06/L-011, pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e
Funksionit Publik (né vijim: Ligji pér Parandalimin e Konfliktit (& Interesit).

Ky rast ka filluar t& trajtohet pas informatés sé pranuar nga jashté€ nga njé€ raportucs anonim (né
vijim: raportuesi i rastit), me pretendimet se (citojmé nga kérkesa): “[...]Fatir Berzati
njékohésisht ushtron funksionin e drejtoril té inspektoratit dhe funksionin e drejtorit pér
shérbime publike dhe infrastrukturé né komunén e Mitrovicés sé Veriut 7 i

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit ka zhvilluar procedurén ¢ hetimit administrativ dhe
né kuadér & saj, ka ndérmarré veprime verifikuese lidhur me pretendimet ¢ raportuesit té rastit
pér ish zyrtarin ¢ lart¢ Fatir Berzati, duke kérkuar dhe administruar informacion zyrtar nga
Komuna ¢ Mitrovicés sé Veriut, lidhur me ushtrimin cventual & funksioneve apo pozitave
publike 1& zyrtarit né fjalc.

Nga informatat q& pérmban kérkesa ¢ raportuesit (& rastit, si dhe dokumentacioni 1 siguruar
sipas detyrés zyrtare nga komuna ¢ Mitrovices Veriore, rezulton gjendja faktike si né vijim:
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Me Vendimin nr.: 01-625/031, t& datés 07.07.2023, t& Kryetarit (& Komunés sC Mitrovicés
Veriore, Fatir Berzati éshté eméruar Drejtor i Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike, Infrastrukturé,
Inspekcion dhe Situata Emergjente, deri né pérfundimin ¢ mandatit t¢ kryetarit;

Me Vendimin ( pér Plotésim-Ndryshimin ¢ Vendimit Nr. 01-625/031 t¢ datés 07.07.2023) nr.:
01-030/01-0011235/25, i datés 11.07.2025, & Kryetarit t¢ Komunés s¢ Mitrovicés Veriore,
ndryshohet pjesérisht Pika 1, e Vendimit Nr.01-625/031 & datés 07.07.2023, si né vijim:
Largohen emértimet e Drejtorive si: Shérbime Publike, Infrastrukturé dhe Situata Emergjente;

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit ka kérkuar sqarim nga Njésia pér Menaxhimin e
Burimeve njerézore né Komunén e Mitrovicés sé Veriut nése emérimi i Fatir Berzati, referuar
Vendimit t& kryetarit t&¢ komunés sé Mitrovicés s¢ Veriut me nr.: 01-625/031 1 datés
07.07.2023, né pozitén Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Infrastrukturé, Inspekcion
dhe Situata Emergjente, éshté béré né kuadér t& njé drejtorie t&€ vetme organizative, apo nése
kéto fusha kané funksionuar si njési (Drejtori) t€ ndara brenda strukturés komunale;

Nga pérgjigjja e pranuar nga Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore né Komunén e
Mitrovicés sé Veriut rezulton se Drejtoria pér Shérbime Publike, Infrastrukturé, Inspekcion dhe
Situata Emergjente né té cilén ish zyrtari i larté Fatir Berzati ishte eméruar me vendim té datés
07.07.2023 nga kryetari i komunés sé Mitrovicés sé Veriut, ka funksionuar si njé drejtori e

vetme:

Ndérsa, pérmes emalit zyrtar nga Njésia pér Menaxhimin e Burimeve njerézore né Komunén
e Mitrovicés Veriore, Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit &hté njoftuar se ish zyrtari 1
larté Fatir Berzati q& nga data 05.12.2025, nuk mban mé asnjé funksion publik né komunén e
Mitrovicés Veriore.

Pas shqyrtimit dhe analizimit t& gjithanshém t& pretendimeve t& raportuesit t& rastit,
dokumentacionit t& siguruar sipas detyrés zyrtare nga Komuna e Mitrovicés sé Veriut me
kérkesé & Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, si dhe provat tjera t& siguruara sipas
detyrés zyrtare, e né véshtrim & gjendjes faktike si mé lartg, duke u bazuar né dispozitat e
Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit,
konstatoi si né dispozitiv t& kétij vendimi se, nuk ka prova t&€ mjaftueshme q¢€ e argumentojné
dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit t& interesit, pérkatésisht papajtueshmérisé¢ me
ushtrimin ¢ funksionit publik, né kuptim t& dispozitave pérkatése t& Ligjit pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit, pér faktin se ish zyrtari i larté Fatir Berzati nuk ka ushtruar njékoh&sisht
funksionin e udhéheqésit té dy drejtorive né Komunén e Mitrovicés s€ Veriut.

Pra, Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit ka pasur parasysh dispozitat e Ligjit pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit pér sa i pérket kufizimeve, ndalesave e vecanérisht
papajtucshmérive lidhur me ushtrimin ¢ funksionit publik, por n¢ rastin konkret, sikur u
konstatua me sipér, zyrtari Fatir Berzati q¢ me emérimin ¢ tij (vendimin nr.: 01 -625/031, i datés
07.07.2023 dhe vendimi pér plotésim-ndryshimin e vendimit Nr. 01-625/031 i datés
07.07.2023. nr.- 01-030/01-0011235/25, i datés 11.07.2025), ka ushtruar funksionin ¢ vetém
& njé drejtorie, njéheré funksionin ¢ Drejtorit 1€ Drejtorisé pér Shérbime Publike,
Infrastrukturé, Inspekcion dhe Situata Emergjente ¢ mé pas [unksionin ¢ drejtorit &
Inspeksionit, duke mos réné ndesh késhtu mé dispozitat ¢ sipéreituara t¢ Ligjit pér

Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit.
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11. Agjencia vendosi si né pikén IL t& dispozitivit 1& kétij vendimi, duke u bazuar n€ nenin 22
[Procedura administrative e Agjencisé pér rastet e konfliktit té interesit|, paragrafi 12 (& Ligjit
pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit, me t& cilin Gshté pércaktuar se: “7¢ gjitha vendimet
qé i nxjerr Agjencia lidhur me konfliktin e interesit né ushtrimin e funksionit publik dhe shkeljen
e dispozitave té kétij ligji, pérfshiré veprimel e ndaluara ose (¢ kufizuara né ushtrimin e
funksionit publik, ushtrimin e veprimiarive (é tjera, papajtueshmérité né ushtrimin e, funksionit
publik, duhet té respekiohen nga zyrtarel dhe institucionet pérgjegjése. Ato béhen publike né
Jagen zyrtare (¢ internetit ¢ Agjencisé.”, si dhe paragrafin 15 t& kétij neni, me t€ cilin éshté
pércaktuar se: “Vendimet e Agjencisé né lidhje me konfliktin e interesit jané pérfundimtare né

proceduré administrative.”
Nga sa u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur ka té drejié 1é inicioj konflikt administrativ né
Gjyvkatén Themelore té Prishtinés, Departamenti pér Céshtje Administrative, brenda afatit
ligjior prej tridhjeté (30) ditésh, nga data e pranimit té kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:

e Kryetarit t& Komunés sé Mitrovicés s& Veriut

o [sh-Zyrtarit publik (subjekt i trajtimit pér konflikt t& interesit)
o Drejtorit t&¢ DPKI-sé

e Zyrtares pérgjegjése

YlifBuleshkay,
Drejfor i Agjercisé -
dJalimin‘e Korrupsionit
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